[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШẰНУ
12.03.2025 ç.  № 280
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2025 г. № 280
село Комсомольское

О создании аукционной комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 13.07.2010 №39 «О государственном регулировании торговой деятельности в Чувашской Республике», приказом Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 16 ноября 2010 г. №184 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики  администрация Комсомольского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить:

1.1. Положение об аукционной комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Состав аукционной комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по сельскому хозяйству, экономике, имущественным и земельным отношениям - начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений.
Врио главы Комсомольского

муниципального округа                                                                                     А.Г.Кузьмин
Приложение№1

к постановлению администрации

Комсомольского муниципального округа
12.03.2025 года № 280
Положение об аукционной комиссии по проведению аукциона на право

размещения нестационарного торгового объекта на территории

Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
1.Общие положения
1.1. В своей деятельности аукционная комиссия по проведению аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (далее - комиссия) руководствуется Федеральным законом от 28.12.2009
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 13.07.2010 № 39 «О государственном регулировании торговой деятельности в Чувашской Республике», приказом Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 16 ноября 2010 г. № 184 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и иными нормативно-правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа, а также настоящим Положением.

1.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Комсомольского муниципального округа.

1.3. При осуществлении своей деятельности комиссия взаимодействует с структурными подразделениями администрации Комсомольского муниципального округа, организациями, а также населением.
2. Функции комиссии.

2.1. Комиссия осуществляет рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе.

2.2. Комиссия правомочна осуществлять функции, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают, протоколы заседаний комиссии. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов, голос председательствующего является решающим.

2.3. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член комиссии не принимает участие в заседании комиссии.

3.Организация деятельности комиссии.
3.1. Деятельность комиссии организует председатель и секретарь комиссии.

3.2. Председатель комиссии осуществляет:

- общее руководство деятельностью комиссии;
· получает в установленном порядке информацию, необходимую для осуществления возложенных на комиссию функций;

· ведет заседание комиссии;

· подписывает протоколы рассмотрения заявок и результатов аукциона.

3.3. Секретарь комиссии осуществляет:

· прием заявок и подготовку материалов к заседанию комиссии;

· оповещение членов комиссии о дате, времени и месте проведения рассмотрения заявок и проведение аукциона;

· ведение протоколов рассмотрения заявок и результатов аукциона;

3.4. Члены комиссии:

· непосредственно участвуют в заседаниях комиссии по рассмотрению заявок и подведению итогов аукциона.

Приложение №2

к постановлению администрации

Комсомольского муниципального округа

12.03.2025 года № 280
Состав аукционной комиссии по проведению

 аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	Зейнетдинов Фарад Феридович
	Заместитель главы администрации по сельскому хозяйству, экономике, имущественным и земельным отношениям – начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений (председатель комиссии)

	Козина Оксана Петровна
	Заведующий сектором экономики и инвестиционной деятельности (секретарь комиссии)

	Краснов Александр Васильевич
	Начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	Мухина Татьяна Владимировна
	Заведующий сектором земельных отношений

	Свинина Марина Петровна
	Ведущий специалист-эксперт сектора экономики и инвестиционной деятельности

	Соколова Ольга Рудольфовна
	Начальник отдела правовой и кадровой работы

	Федорова Татьяна Михайловна
	Заведующий сектором имущественных отношений